yüzyılda Evliya Çelebi
de hanın bir Bizans yapısı olduğunu kay
deder: "Kefere zamanında dahi han imiş,
ba'dehü 860 tarihinde tarz-ı İslam üze
re bina olunmuştur, Ykyal (?) Paşa'nın
hayratıdır" . J. von Hammer, Viyana'daki
bir yazmadan Seyahatname'yi İngiliz
ce'ye çevirirken bu adı İkbal Paşa şek
linde kaydetmiştir. Ancak Elçi Hanı Ev
liya Çelebi'nin yazdığı gibi 860 ( 1456) yı
lında değil daha sonra yapılmıştır ve ku
rucusu da Sultan ll. Bayezid dönemi ve
zirlerinden Atik Ali Paşa'dır. Han eski
bir Bizans eseri olmayıp hangi yapıya ait
olduğu bilinmeyen. belki de forumdan
kalan birtakım tonozlu kalıntıların üs
tünde bütünüyle bir Türk eseri olarak
yapılmıştır.

Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi'nde, Sul
tan Bayezid'in tuğrasını taşıyan ve Edir
ne'den 916 (1510-11) yılında yazılan bir
fermanda, "Veziriazam Ali Paşa ' nın ...
kendinin camii kurbünde vaki olan mülk
evini kervansaray etmek isteyip ... " kay
dı bulunmaktadır. Arkasından da, " ... ve
buyurdum ki paşa-yi mümaileyh zikro
lunan mülk evini kervansaray edip diler
ise sata ve ister ise bağışiaya ve diler
ise vakfeyleye, bi'l-cümle ne vechile is
ter ise malikane mutasarrıf ola" (TSMA,
nr.

Böylece Elçi Hanı denilen
kervansarayın İstanbul. Edirne, Yassıören,
Çatalca ve Yanbolu'da (Bulgaristan) pek
çok hayrat ve evkafı olan Atik Ali Paşa
tarafından 1510- 1511 tarihine doğru
inşa ertirildiği anlaşılmaktadır. Ali Paşa
907-909 (1501-1503) ve 912-917 (1506-
1511) yılları arasında iki defa sadrazam
olmuş, 917 yazında Karabıyıkoğlu Ha
san·a karşı yapılan Gökçay çarpışmasm
da şehid düşmüştür. Atik Ali Paşa Elçi
Hanı'nı, 1 509 yılı zelzelesinde büyük öl
çüde hasar gören konağının yerinde, ca
miinin karşısında ve medresesinin yanın
da, hayratına gelir getirecek bir kervan
saray olarak yaptırmayı düşünmüş ola
bilir.